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Agrafka, Kijów, Kika, Kino Pod Baranami, Mikro, Paradox, Sfinks – to krakowskie kina studyjne, które dzięki
finansowemu wsparciu miasta nie tylko prezentują wartościowe działa filmowe, ale też przygotowują bogatą
i atrakcyjną ofertę kulturalną. Trwa kolejna edycja konkursu ofert, w ramach którego krakowskie kina
studyjne mogą otrzymać dofinansowanie działalności kulturalnej, na co w tym roku miasto przeznaczy 350
000 zł. Oferty można składać do 21 marca.

Kraków wspiera funkcjonowanie kin studyjnych jako ośrodków życia kulturalnego, promujących
kulturę filmową, prowadzących działalność w zakresie edukacji filmowej, rozwoju widowni, aktywizacji
seniorów oraz realizujących interdyscyplinarne wydarzenia kulturalno-naukowe. Kina studyjne są
miejscami, w których odbywają się przeglądy, festiwale, głośne premiery czy wizyty najważniejszych
twórców wielkiego ekranu.

Doceniając wszystkie te role, miasto od 2019 r. wdraża „Plan wspierania działalności kulturalnej
prowadzonej w kinach studyjnych”. Działania Krakowa w tym zakresie są wyjątkowe w skali kraju. W
ramach planu corocznie ogłaszane są otwarte konkursy ofert na wydarzenia organizowane w
krakowskich kinach studyjnych – w ubiegłym roku miasto udzieliło dotacji na sumę 350 000 zł, w 2021
r. była to kwota 121 000 zł, a rok wcześniej dotacja wynosiła 93 500 zł.

Dzięki temu dofinansowaniu zostały zorganizowane takie inicjatywy, jak między innymi: Kinowzięci i
Pora dla Seniora w Kinie Mikro, 10. Przegląd Filmów o Autyzmie i Zespole Aspergera, pokazy
najlepszych polskich filmów dokumentalnych czy obchody 126. rocznicy pierwszego seansu filmowego
na ziemiach krakowskich.

W tym roku na działalność kulturalną prowadzoną w krakowskich kinach studyjnych, podobnie jak w
roku ubiegłym, miasto przeznaczy 350 000 zł. Otwarty konkurs ofert skierowany jest do instytucji
prowadzących działalność statutową w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego. Wnioskujący o dotację powinni pamiętać, że kwota dofinansowania danej inicjatywy nie
może przekraczać 50 000 zł i 90 proc. całkowitych kosztów realizacji zadania. Przedsięwzięcia
proponowane w ramach tej edycji konkursu powinny odbyć się w terminie 15 kwietnia – 31 grudnia
br. Termin składania ofert upływa już jutro, 21 marca.

Szczegółowe informacje można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=165600

